2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	11 октября 2024 года

	№
	1652

О мероприятиях, направленных на обеспечение благоустройства отдельных общественных территорий городского округа города Вологды
В целях формирования привлекательного облика туристического центра города Вологды, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить обустройство в 2024 году дополнительных систем освещения путем размещения архитектурной и (или) художественной подсветки на фасадах зданий по адресам: г. Вологда, ул. Ленина, д. 17; г. Вологда, ул. Марии Ульяновой, д. 1 (далее – здания), расположенных в  границах туристского кода центра города за счет средств субсидии автономной некоммерческой организации «Лаборатория городской среды города Вологды», выделяемой из бюджета города Вологды в 2024 году.
2. Рекомендовать муниципальному учреждению культуры «Городской Дворец культуры» г. Вологды и бюджетному учреждению культуры Вологодской области «Вологодская областная универсальная научная библиотека                            им. И.В. Бабушкина» предоставить разрешение на использование фасадов зданий для размещения архитектурной и (или) художественной подсветки и допуск к производству работ по монтажу архитектурной и (или) художественной подсветки.
3. Департаменту экономического развития Администрации города Вологды в срок до 30 октября 2024 года обеспечить внесение соответствующих  изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие города Вологды», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября
2014 года № 7664 (с последующими изменениями), в части включения мероприятий, направленных на исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Администрации города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

А.Н. Накрошаев